ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  1/2023 - TP

5/2023

5/2023

25/01/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

5/2023
1/2023-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

21/03/2023
21/03/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ENERGIA SOLAR PARA INSTALAR
O SISTEMA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL CONFORME PROJETO, JUNTO A EMPRESA
CREDENCIADA BELLA SALA ESTOFADOS LTDA ME, LOCALIZADA NA RUA 12 DE OUTUBRO,
BAIRRO SCHEID, A QUAL FOI A VENCEDORA DO PROCESSO LICITATÓRIO N. 80/2022
CONCORRÊNCIA PARA CONCESSÃO E OU PERMISSÃO N.4/2022 PARA USO DE SISTEMA DE
ENERGIA SOLAR, CONFORME COM A LEI MUNICIPAL N. 1398/2022.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

DEIVID HASS     (6135)

1 KIT GERADOR FOTOVOLTAICO 16.32 KWP OU SUPERIOR,
COM 32 PAINÉIS FOTOVOLTAICOS MONOCRISTALINOS, HALF
CELL, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 20%, SENDO NO
MÍNIMO DE 510W, COM GARANTIAS MÍNIMAS DE 10 ANOS
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E 25 ANOS COM
POTÊNCIA DE SAÍDA DE GERAÇÃO EM 80%; INVERSOR
SOLAR DE NO MÍNIMO 15KW, TRIFÁSICO, 380V, COM
GARANTIA MÍNIMA DE 10 (DEZ) ANOS, CONTENDO TROCA
EXPRESSA/RÁPIDA (EM CASO DE DEFEITO O EQUIPAMENTO
DEVE SER SUBSTITUÍDO EM NO MÁXIMO 10 DIAS CORRIDOS,
PARA POSTERIOR ANÁLISE DO PROCESSO DE GARANTIA DE
FÁBRICA); FORNECIMENTO DE SISTEMA DE
MONITORAMENTO VIA WEB COM MONITORAMENTO EM
TEMPO REAL; ESTRUTURA DE FIXAÇÃO DOS PAINÉIS COM
DISTRIBUÍÇÃO SOBRE O TELHADO METÁLICO EXISTENTE;
MATERIAIS ELÉTRICOS NORMATIZADOS; HOMOLOGAÇÃO
JUNTO À CELESC COM ART DE PROJETO E EXECUÇÃO -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 54.000,00    54.000,00

Total do Fornecedor: 54.000,00

Total Geral: 54.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (106)  Saldo: 100.000,00

São Bernardino,   21   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL